ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»  июля 2018 г.	                                                                   № 887
г. Тверь
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков
автомобильных дорог местного значения
города Твери и о признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 10.08.2017 № 964 «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования
местного значения города Твери»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения города Твери (приложение).
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в срок до 01.08.2018 разработать первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Твери от 10.08.2017 № 964 «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения города Твери».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.
Отчет об исполнении постановления представить до 15 сентября 2018 года.

Глава города Твери                 	    		                                                А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от 24 июля 2018  № 887

П Е Р Е Ч Е Н Ь
аварийно-опасных участков автомобильных дорог
местного значения города Твери

1. Пересечение Тверского проспекта с улицей Новоторжской;
2. Тверской проспект (в районе дома № 2);
3. Проспект Чайковского (в районе дома № 2);
4. Пересечение проспекта Чайковского с улицей Склизкова;
5. Пересечение проспекта Чайковского со Спортивным переулком;
6. Проспект Победы (в районе дома № 9);
7. Проспект Победы (на участке от дома № 12 до дома № 14);
8. Улица Бебеля (участки от дома № 1 до дома № 4/43 и от дома № 5 до дома № 15);
9. улица Коминтерна (участок от дома № 18 до дома № 20, корп.1);
10. Пересечение улицы Советской со Свободным переулком;
11. Улица Советская (участок от дома № 2 до дома № 8);
12. Пересечение улицы Софьи Перовской и улицы Дмитрия Донского);
13. Улица Спартака (участок от дома № 34 до дома № 39);
14.  Пересечение улицы Паши Савельевой с улицей Хромова;
15. Улица Хромова (в районе дома № 19);
16. Пересечение улицы Паши Савельевой с переулком Снайпера;
17. Пересечение Петербургского шоссе с Перекопским переулком;
18. Пересечение Петербургского шоссе с улицей Паши Савельевой;
19. Улица Академика Туполева (участок до дома № 61/115 до дома № 61А);
20. Набережная Афанасия Никитина (участок от дома № 44 до дома № 56/2);
21. Комсомольский проспект (участок от дома 1/28 до дома № 2/26);
22. Улица Маяковского (участок до дома № 14 до дома № 31);
23. Проспект 50 лет Октября (участок до дома № 42 до дома № 46);
24. Проспект Калинина (участок от дома № 12 до дома № 16);
25. Улица Маршала Конева (участок от дома № 12 до дома № 12, корп.1);
26. Бурашевское шоссе (в районе дома № 62);
27. Пересечение Волоколамского проспекта с улицей Склизкова;
28. Волоколамский проспект (участок от дома № 25, корп.1, до дома № 27/2);
29. Октябрьский проспект (участок от дома № 26 до дома № 32);
30. Пересечение улицы Орджоникидзе и набережной реки Лазури.

Начальник департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                              С.В. Романов